

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INTERESSADO: MUNICÍPIOS DE BOM JESUS/SC	DATA: 08/08/2018		
OBRA: Centro Comunitário Municipal	ÁREA DE CONSTRUÇÃO: 1.162,20 m²	BDI-composição: 31,47%	BDI-insumos: 22,85%
ENDEREÇO: Av. Virgílio Sabino da Silva, 1701 - Centrc	MUNICÍPIO: Bom Jesus	ESTADO: SC	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço total	Fonte	Codigo
1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	Placa da obra em chapa de aço galvanizado - 1,50 x 2,00 m	m ²	3,00	R\$ 250,00	R\$ 750,00	Sinapi 03/2018	74209/001
TOTALSERVIÇOS INICIAIS					R\$ 750,00		
2	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS						
2.1	Cabo de cobre nú 50mm ² - fornecimento e instalação	m	208,00	R\$ 41,50	R\$ 8.632,00	Sinapi 03/2018	72254
2.2	Cabo de cobre nú 35mm ² - fornecimento e instalação	m	84,00	R\$ 29,00	R\$ 2.436,00	Sinapi 03/2018	72253
2.3	Eletrodo de aterramento ø5/8 x 2,44mm com conector - fornecimento e instalação	un	11,00	R\$ 45,00	R\$ 495,00	Sinapi 03/2018	96985
2.4	Caixa de inspeção de aterramento ø300mm com corpo e tampa de concreto - fornecimento e instalação	un	11,00	R\$ 44,00	R\$ 484,00	Sinapi 03/2018	i-34641
2.5	Terminal aéreo com base plana em aço galvanizado a quente h=50cm - fornecimento e instalação	un	46,00	R\$ 37,00	R\$ 1.702,00	Sinapi 03/2018	72315
2.6	Eletroduto de PVC rígido ø 1" - fornecimento e instalação	m	21,00	R\$ 10,00	R\$ 210,00	Sinapi 03/2018	91868
2.7	Eletroduto de PVC corrugado ø1" - fornecimento e instalação	m	5,00	R\$ 9,00	R\$ 45,00	Sinapi 03/2018	91846
2.8	Abraçadeira metálica para eletroduto ø1" - fornecimento e instalação	un	35,00	R\$ 2,00	R\$ 70,00	Sinapi 03/2018	91170
2.9	Condutele de alumínio, tipo C, para eletroduto rígido ø1", aparente com tampa - fornecimento e instalação	un	3,00	R\$ 30,00	R\$ 90,00	Sinapi 03/2018	95781
2.10	Conector de medição 4 parafusos - fornecimento e instalação	un	3,00	R\$ 27,00	R\$ 81,00	Sinapi 03/2018	72263
2.11	Caixa de equipotencialização em aço 200x200x90mm, para embutir com tampa, com 9 terminais, ref:TEL-901 ou similar (SPDA)o - fornecimento e instalação	un	1,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Orse 05/2018	11273
2.12	Presilha em latão para cabo 35mm ² com furo ø8mm - fornecimento e instalação	un	50,00	R\$ 1,20	R\$ 60,00	Sinapi 03/2018	i-11270
2.13	Conector tipo sapata para cabo de cobre nú 35mm ² - fornecimento e instalação	un	5,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00	Sinapi 03/2018	72262
2.14	Conector tipo sapata para cabo de cobre nú 50mm ² - fornecimento e instalação	un	8,00	R\$ 28,00	R\$ 224,00	Sinapi 03/2018	72263
2.15	Parafuso de ferro polido M16 com porca, para conector 50mm ² - fornecimento e instalação	un	8,00	R\$ 5,00	R\$ 40,00	Sinapi 03/2018	i-430
2.16	Parafuso de ferro polido, sextavado, com rosca inteira, diametro 5/16", comprimento 3/4", com porca e arruela lisa leve - fornecimento e instalação	un	70,00	R\$ 0,20	R\$ 14,00	Sinapi 03/2018	i-13246
2.17	Bucha de nylon, diametro do furo 8mm, comprimento 40mm, com parafuso de 50mm rosca soberba, cabeça chatra, fenda simples 4,8x50mm	un	70,00	R\$ 0,20	R\$ 14,00	Sinapi 03/2018	i-4350
2.18	Placa de sinalização com os dizeres - Cuidado -> Risco de choque eletrico - Matenha distancia de segurança superior a 3 metros	un	11,00	R\$ 23,00	R\$ 253,00	Orse 05/2018	10363
2.19	Eletricista - instalação de caixa de inspeção, presilha, parafuso M16, parafuso e bucha	hh	10,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	Sinapi 03/2018	2436
TOTAL SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS					R\$ 15.570,00		
TOTAL GERAL					R\$ 16.320,00		